
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 907 DEL 05-09-2018

N. SETTORE 493 DEL 05-09-2018

Oggetto:

Rinnovo fornitura servizio per la realizzazione di un'applicazione per
smartphone e tablet del Comune di Milazzo per l'anno 2017 - Ditta GrowApp
s.r.l.  Liquidazione spesa periodo ottobre-dicembre -  Cod. Univoco PBOJPF -
CIG Z911D91458

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Attilio Munafo', che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 907 del 05-09-2018
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Rinnovo fornitura servizio per la realizzazione di un'applicazione per
smartphone e tablet del Comune di Milazzo per l'anno 2017 - Ditta GrowApp
s.r.l.  Liquidazione spesa periodo ottobre-dicembre -  Cod. Univoco PBOJPF -
CIG Z911D91458

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che nel contesto delle attività di comunicazione attuate nei confronti della cittadinanza ed a
più ampio spettro nella promozione di attività turistiche e vari servizi insistenti nel territorio comunale e
fornire nel contempo informazioni in tempo reale su guasti, disservizi, eventi e avvisi di emergenze di
protezione civile, oltre a permettere la comunicazione diretta tra  il cittadino e l'Amministrazione e gli
uffici comunali, questo Ente si è dotato di un servizio per la realizzazione di un'applicazione per
smartphone e tablet denominata “Il tuo Comune App” della ditta GrowApp s.r.l. con sede legale in
Piraino (ME);

VISTO  la determina dirigenziale n. 134 del 06.03.2017  con la quale si impegnava la spesa necessaria
per il rinnovo del servizio per l'anno 2017;

VISTE le fatture n. FATTPA 294_17 del 02.11.2017 di € 253,76 compresa IVA, n. FATTPA 328_17 del
06.12.2017 di € 253,76 compresa IVA e n. FATTPA 2_18 del 10.01.2018 di € 253,76 compresa IVA per
la fornitura in oggetto descritta, emesse rispettivamente per i periodi ottobre, novembre e dicembre 2017;

RITENUTO pertanto necessario procedere alla liquidazione della spesa per avvenuta e regolare
fornitura;

VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000;
il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni;
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del
D.Lgs. n. 118/2011);
lo statuto comunale;
il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale sui controlli interni;
l'art. n. 250 dell D.Lvo 267/00;
la Delibera di Consiglio Comunale n. 101 del 08.11.2016 con la quale è stato dichiarato il
dissesto, che la spesa di che trattasi rispetta le prescrizioni di cui all'art. 250 del T.U.E.L.;

VISTO l'allegato DURC on-line in corso di validità il quale attesta la regolarità previdenziale e contributiva
della ditta in parola;

PROPONE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 907 del 05-09-2018
Pag. 2 di 5



Di liquidare la somma di € 761,28 per la fornitura di cui all'oggetto per il periodo compreso tra1.
ottobre e dicembre 2017, giuste fatture n. n. FATTPA 294_17 del 02.11.2017 di € 253,76
compresa IVA, n. FATTPA 328_17 del 06.12.2017 di € 253,76 compresa IVA e n. FATTPA 2_18
del 10.01.2018 di € 253,76 compresa IVA, in considerazione dell'esigibilità delle medesime;

Di dare atto che per la spesa è stata impegnata la somma di € 3.045,12 al cap. 895, codice2.
1.03.02.07.006 con determinazione n. 134 del 06.03.2017, sufficiente a coprire il servizio per tutto
l'anno 2017 e che è stata già liquidata la somma di € 2.283,84 per il periodo gennaio-settembre
2017;

Di liquidare, altresì, la somma di € 137,28 da versare all'Erario dello Stato quale onere relativo3.
all'IVA pari al 22% compresa nell'importo complessivo di € 761,28 delle tre fatture succitate;

Di disporre l'emissione del mandato di pagamento per l'importo complessivo di  € 624,00 a favore4.
della Ditta GrowApp s.r.l. con sede in via Dante Alighieri 19 in Piraino (ME) PEC
growapp@pec.it, mediante accredito su conto corrente indicato in fattura, per il servizio reso nel
periodo ottobre/dicembre 2017;

Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web del Comune di Milazzo;5.

Di trasmettere copia della presente all'ufficio dei messi notificatori per la pubblicazione all'Albo6.
Pretorio comunale.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Attilio Munafo'

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 907 del 05-09-2018
Pag. 3 di 5



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 06-09-2018
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 67/2000 e della vigente normativa, la copertura
finanziaria della spesa indicata nelle seguenti registrazioni contabili:

Liquidazione provvisoria n.   419 del 10-07-2018     CIG Z911D91458
Su Impegno N°       del 06-03-2017 a Residuo 2017 approvato con Atto n.    134 1ST/6S - 6° Sistemi informatic del 06-03-2017 avente per
oggetto DETERMINA A CONTRARRE PER IMPEGNO DI SPESA  RINNOVO FORNITURA SERV. PER LA REALIZZAZ. DI UN 'APPLIC. PER
SMARTPHONE E TABLET DEL COMUNE MILAZZO PER L'ANNO 2017.COD.UNIVOCO PBOJPF.CIG Z911D91458
Missione Programma 5° livello 01.04-1.03.02.07.006 Licenze d'uso per software
Capitolo        895 Articolo       ASSISTENZA INFORMATICA E MANUTENZIONE SOFTWARE
Causale Rinnovo fornitura servizio per la realizzazione di un'applicazione per smartphone e tablet del Comun
Importo €.                              761,28
Beneficiario       1716 GROWAPP SRL
Quietanza QUIETANZA FITTIZIA IBAN

Liquidazione n.   448 del 06-09-2018     CIG Z911D91458
Su Impegno N°       del 06-03-2017 a Residuo 2017 approvato con Atto n.    134 1ST/6S - 6° Sistemi informatic del 06-03-2017 avente per
oggetto DETERMINA A CONTRARRE PER IMPEGNO DI SPESA  RINNOVO FORNITURA SERV. PER LA REALIZZAZ. DI UN 'APPLIC. PER
SMARTPHONE E TABLET DEL COMUNE MILAZZO PER L'ANNO 2017.COD.UNIVOCO PBOJPF.CIG Z911D91458
Missione Programma 5° livello 01.04-1.03.02.07.006 Licenze d'uso per software
Capitolo        895 Articolo       ASSISTENZA INFORMATICA E MANUTENZIONE SOFTWARE
Causale Rinnovo fornitura servizio per la realizzazione di un'applicazione per smartphone e tablet del Comun
Importo €.                              761,28
Beneficiario       1716 GROWAPP SRL

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

     1716 GROWAPP
SRL

IT33Y02008169230001
03462262

FATTPA 294_17 del
02-11-2017

         253,76        253,76 Z911D91458 02-12-2017

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment           208,00           45,76 22,00%

Totale ritenute documento           208,00            45,76

     1716 GROWAPP
SRL

IT33Y02008169230001
03462262

FATTPA 2_18 del
10-01-2018

         253,76        253,76 31-01-2018

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment           208,00           45,76 22,00%

Totale ritenute documento           208,00            45,76

     1716 GROWAPP
SRL

IT33Y02008169230001
03462262

FATTPA 328_17 del
06-12-2017

         253,76        253,76 Z911D91458 06-01-2018

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment           208,00           45,76 22,00%

Totale ritenute documento           208,00            45,76

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 907 del 05-09-2018
Pag. 4 di 5



Milazzo, lì 14-09-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Francesco Consiglio
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 907 del 05-09-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 18-09-2018.

N. Reg. Albo: 2801

Milazzo, lì 18-09-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 907 del 05-09-2018
Pag. 5 di 5


